Secretaria de Economia







Gobierno del Estado de Sonora

SECRETARIA DE HACIENDA

Resumen de Avance Presupuestal por Procesos y Proyectos

2016

Segundo Trimestre

Dependencia / Unidad Responsable / Proceso 6 Proyecto

Original

Amp./Red.

Modificado

Acumulado
Devengado

Acumulado
Pagado

Avance %

11 SECRETARIA DE ECONOMIA

OFICINA DEL TITULAR DE LA SECRETARIA
Direccién y coordinacion de las politicas para el desarrollo econémico y la
competitividad. Clave: 093

DIRECCION GENERAL DE SECTORES TECNOLOGICOS
Plataforma E-commerce y Capacitacion a Distancia E-learning para
Empresarios Orientada a la Comercializacion de sus Empresas. Clave:
OON
Desarrollo de la estrategia para el lanzamiento y posicionamiento del uso de
los fondos prosoft para impulsar el desarrollo de software en el estado de
sonora clave: 0gx
Promocion de los fondos prodiat (fondo capacitacion y consultoria de
empresas alta tecnologia) y fondo de estimulos a la innovacion clave:
Oqy

SUBSECRETARIA DE IMPULSO A LA COMERCIALIZACION
coordinacion de comunicacion de comercializacion clave: Oor

UNIDAD JURIDICA
Atencion, asesoria y analisis de las consultas juridicas del Secretario y las
unidades de la Secretaria. clave: 08t

DIRECCION GENERAL DE INDUSTRIA MANUFACTURERA
fortalecimiento al desarrollo de proveedores clave: Ood

DIRECCION GENERAL DE SEGUIMIENTO
Evaluacion de los Procesos Operativos y Administrativos de la
Dependencia Clave: 0BO
Atencion a solicitudes de acceso a la informacion pablica Clave: 0B1

DIRECCION GENERAL OPERATIVA
Coordinar y dar seguimiento a la ejecucién de los proyectos detonadores del
desarrollo economico del estado. Clave: 0B4

Operar el programa de distribucion de uniformes y zapatos escolares clave:
0b8

376,405,948
8,940,469

7,195,659

4,358,922

1,295,960

5,838,371

2,032,245

9,546,078

15,368,743
-218,764

-364,851

-358,024

-68,224

-50,179

-518,369

3,766,160

391,774,692
8,721,705

6,830,808

4,000,898

1,227,736

5,788,191

1,513,876

13,312,238

185,086,743
4,579,071

816,395

2,066,466

701,386

2,847,274

616,696

3,109,483

162,758,519
4,156,040

765,916

2,034,535

695,160

2,818,593

610,303

3,088,080

49.17
51.22

11.35

47.41

54.12

48.77

30.35

32.57




Gobierno del Estado de Sonora

SECRETARIA DE HACIENDA

Resumen de Avance Presupuestal por Procesos y Proyectos

2016

Segundo Trimestre

Dependencia / Unidad Responsable / Proceso 6 Proyecto

Original

Amp./Red.

Modificado

Acumulado
Devengado

Acumulado
Pagado

Avance %

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

Calidad sonora clave: Oob

proyecto integral de incubacion y desarrollo de negocios clave: Ooc
programa de arranque para nuevas empresas clave: 0qt

aceleracion de empresas con potencial de crecimiento rapido para llevarlas a
competir internacionalmente (techba) clave: Oqu

financiamiento para la industria clave: 0qv

DIRECCION GENERAL DE COMERCIALIZACION

Impulso al desarrollo comercial clave:00V

Acceso y escalamiento de mercados clave: Orl

Franquicias clave: 0r2

Capacitacion en comercializacion clave: 0r3

mejora para empresas de comercio y servicio en el rio sonora para incentivo
del turismo clave: OR4

DIRECCION GENERAL DE VINCULACION

Capacitacion para técnicos especializados clave: Ooe
Equipamiento de centros de capacitacion para la industria clave: 0QW

Desarrollo de proveeduria local para empresas tractoras clave: 0rQ

DIRECCION GENERAL DE MINERIA

Asistencia técnica a pequefios mineros clave: OLA
Impulso a la mineria clave: OLC

Curso de capacitacion clave:0LD

apoyo a empresas con acciones de gestion clave: 0ok
seguimiento ambiental clave: OR5

apoyo integral a proyectos estrategicos clave: 0r6

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

Administracion y Control de Recursos Clave: 0AO

Atencion a solicitudes de apoyo al Fondo Mixto de Fomento a la
Investigacion Cientifica y Tecnol6gica Conacyt-Gobierno del Estado de
Sonora Clave: 0P2

7,541,662

7,659,104

8,406,646

3,194,875

22,326,108

6,465,676

-377,998

-76,662

-504,170

-3,575,438

14,007,338

7,281,106

8,329,984

2,690,705

18,750,669

6,931,924

1,403,313

2,110,654

1,246,805

14,346,248

4,906,779

1,390,275

2,089,888

1,234,507

14,238,762

91.92

18.32

25.11

39.03

64.26




Gobierno del Estado de Sonora

SECRETARIA DE HACIENDA

Resumen de Avance Presupuestal por Procesos y Proyectos

2016
Segundo Trimestre
Dependencia / Unidad Responsable / Proceso 6 Proyecto Original Amp./Red. Modificado Acumulado Acumulado Avance %
Devengado Pagado
COMISION DE MEJORA REGULATORIA DE SONORA 3,600,308 -434,962 3,165,346 1,628,187 1,602,220 45.22
Reingenieria de Tramites y Servicios Empresariales Clave: 00X
COMISION PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE SONORA 52,469,184 -5,576,783 46,892,401 510,861 415,666 0.97
Incentivos a la Inversion y Generacion de Empleos en Sonora Clave: 0P0O
COMISION DE ENERGIA DEL ESTADO DE SONORA 3,728,546 0 3,728,546 2,001,547 1,730,619 53.68
SISTEMA DE PARQUES INDUSTRIALES 2,796,088 0 2,796,088 1,397,583 1,397,583 49.98
COMISION DE FOMENTO AL TURISMO DEL ESTADO DE SONORA 109,829,578 13,099,160 122,928,738 66,569,484 51,133,736 6061
CONSEJO PARA LA PROMOCION ECONOMICA DE SONORA 56,546,248 -4,603,630 51,942,617 28,307,413 26,971,400 50.06
CONSEJO SONORENSE PROMOTOR DE LA REGULACION DEL BACANORA 1,675,000 1,675,000 766,069 766,069 45.74
FONDO NUEVO SONORA 33,310,000 0 33,310,000 17,341,854 15,756,490 52.06
CONSEJO ESTATAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 2,901,087 0 2,901,087 1,757,050 1,637,742 60.57
IMPULSOR-FIDEICOMISO OPERADORA DE PROYECTOS ESTRATEGICOS DEL 21,213,811 8,765,803 29,979,614 24,030,980 23,418,156 113.28




