Secretaría de Economía

## **Gobierno del Estado de Sonora SECRETARÍA DE HACIENDA**

# Resúmen de Avance Presupuestal por Procesos y Proyectos 2016

**Segundo Trimestre** 

		<u>_</u>			Segundo Trimestre	
Dependencia / Unidad Responsable / Proceso ó Proyecto	Original	Amp./Red.	Modificado	Acumulado Devengado	Acumulado Pagado	Avance %
11 SECRETARIA DE ECONOMIA	376,405,948	15,368,743	391,774,692	185,086,743	162,758,519	49.17
OFICINA DEL TITULAR DE LA SECRETARIA  Dirección y coordinación de las políticas para el desarrollo económico y la competitividad. Clave: 093	8,940,469	-218,764	8,721,705	4,579,071	4,156,040	51.22
DIRECCION GENERAL DE SECTORES TECNOLOGICOS  Plataforma E-commerce y Capacitación a Distancia E-learning para  Empresarios Orientada a la Comercialización de sus Empresas. Clave:  OON	7,195,659	-364,851	6,830,808	816,395	765,916	11.35
Desarrollo de la estrategia para el lanzamiento y posicionamiento del uso de los fondos prosoft para impulsar el desarrollo de software en el estado de sonora clave: Oqx						
Promoción de los fondos prodiat (fondo capacitación y consultoría de empresas alta tecnología) y fondo de estimulos a la innovación clave:  Oqy						
SUBSECRETARÍA DE IMPULSO A LA COMERCIALIZACIÓN coordinación de comunicación de comercialización clave: 0or	4,358,922	-358,024	4,000,898	2,066,466	2,034,535	47.41
UNIDAD JURIDICA  Atención, asesoría y análisis de las consultas jurídicas del Secretario y las unidades de la Secretaría. clave: 08t	1,295,960	-68,224	1,227,736	701,386	695,160	54.12
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA MANUFACTURERA fortalecimiento al desarrollo de proveedores clave: 0od	5,838,371	-50,179	5,788,191	2,847,274	2,818,593	48.77
DIRECCION GENERAL DE SEGUIMIENTO  Evaluación de los Procesos Operativos y Administrativos de la  Dependencia Clave: 0B0	2,032,245	-518,369	1,513,876	616,696	610,303	30.35
Atención a solicitudes de acceso a la información pública Clave: 0B1						
DIRECCION GENERAL OPERATIVA  Coordinar y dar seguimiento a la ejecución de los proyectos detonadores del desarrollo economico del estado. Clave: 0B4  Operar el programa de distribución de uniformes y zapatos escolares clave:	9,546,078	3,766,160	13,312,238	3,109,483	3,088,080	32.57

## **Gobierno del Estado de Sonora SECRETARÍA DE HACIENDA**

# Resúmen de Avance Presupuestal por Procesos y Proyectos 2016

**Segundo Trimestre** 

Dependencia / Unidad Responsable / Proceso ó Proyecto	Original	Amp./Red.	Modificado	Acumulado	Acumulado	Avance %
	Ü	·		Devengado	Pagado	
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO  Calidad sonora clave: 0ob  proyecto integral de incubación y desarrollo de negocios clave: 0oc  programa de arranque para nuevas empresas clave: 0qt  aceleración de empresas con potencial de crecimiento rápido para llevarlas a  competir internacionalmente (techba) clave: 0qu	7,541,662	6,465,676	14,007,338	6,931,924	4,906,779	91.92
financiamiento para la industria clave: 0qv  DIRECCION GENERAL DE COMERCIALIZACIÓN  Impulso al desarrollo comercial clave:00V  Acceso y escalamiento de mercados clave: 0r1  Franquicias clave: 0r2  Capacitacion en comercialización clave: 0r3  mejora para empresas de comercio y servicio en el río sonora para incentivo del turismo clave: 0R4	7,659,104	-377,998	7,281,106	1,403,313	1,390,275	18.32
DIRECCION GENERAL DE VINCULACION  Capacitación para técnicos especializados clave: 00e  Equipamiento de centros de capacitación para la industria clave: 0QW	8,406,646	-76,662	8,329,984	2,110,654	2,089,888	25.11
Desarrollo de proveeduría local para empresas tractoras <b>clave: 0r0</b> DIRECCION GENERAL DE MINERÍA  Asistencia técnica a pequeños mineros clave: 0LA  Impulso a la minería clave: 0LC  Curso de capacitación clave:0LD	3,194,875	-504,170	2,690,705	1,246,805	1,234,507	39.03
apoyo a empresas con acciones de gestión clave: 0ok seguimiento ambiental clave: 0R5 apoyo integral a proyectos estrategicos clave: 0r6 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Administración y Control de Recursos Clave: 0AO Atención a solicitudes de apoyo al Fondo Mixto de Fomento a la Investigación Científica y Tecnológica Conacyt-Gobierno del Estado de Sonora Clave: 0P2	22,326,108	-3,575,438	18,750,669	14,346,248	14,238,762	64.26

## **Gobierno del Estado de Sonora SECRETARÍA DE HACIENDA**

# Resúmen de Avance Presupuestal por Procesos y Proyectos 2016

**Segundo Trimestre** 

Dependencia / Unidad Responsable / Proceso ó Proyecto	Original	Amp./Red.	Modificado	Acumulado Devengado	Acumulado Pagado	Avance %
COMISION DE MEJORA REGULATORIA DE SONORA Reingeniería de Trámites y Servicios Empresariales Clave: 00X	3,600,308	-434,962	3,165,346	1,628,187	1,602,220	45.22
COMISION PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE SONORA Incentivos a la Inversión y Generación de Empleos en Sonora Clave: 0P0	52,469,184	-5,576,783	46,892,401	510,861	415,666	0.97
COMISION DE ENERGIA DEL ESTADO DE SONORA SISTEMA DE PARQUES INDUSTRIALES	3,728,546 2,796,088	0	3,728,546 2,796,088	2,001,547 1,397,583	1,730,619 1,397,583	
COMISION DE FOMENTO AL TURISMO DEL ESTADO DE SONORA	109,829,578	13,099,160	122,928,738	66,569,484	51,133,736	60.61
CONSEJO PARA LA PROMOCION ECONOMICA DE SONORA CONSEJO SONORENSE PROMOTOR DE LA REGULACION DEL BACANORA	56,546,248 1,675,000	-4,603,630	51,942,617 1,675,000	28,307,413 766,069	26,971,400 766,069	
FONDO NUEVO SONORA	33,310,000	0	33,310,000	17,341,854	15,756,490	
CONSEJO ESTATAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA	2,901,087	0	2,901,087	1,757,050	1,537,742	
IMPULSOR-FIDEICOMISO OPERADORA DE PROYECTOS ESTRATEGICOS DEL	21,213,811	8,765,803	29,979,614	24,030,980	23,418,156	113.28